AA   nn   ww   ee   nn   dd   ee   rr   mm   aa   nn   uu   aa   ll
 Serie GCK-940 / 960
ANWENDERPROGRAMMIERBARER
XT/AT-KOMPATIBLER
Tastaturcontroller
Hardware und Software
GeBE Dokument Nr.:
                               Man-D-067

Tastaturmatrix über 8x8 Tasten erfolgt zusätzlich durch Bestückungsvarianten der
Steckverbinder.
Schlüssel für die Bestellbezeichnung:
GCK–940–yz–xxx
xxx spezifiziert die angeschlossene Tastatur:
xxx: Tastatur:
056 GEBE-Tastatur GFK-56 56
058 GEBE-Tastatur GTG-58 58
000 Verwendung käufereigener Tastaturen
Tastenmatrix bis 8x8 anschließbar
001 Verwendung käufereigener Tastaturen
Tastenmatrix bis 8x15 anschließbar
z spezifiziert die generierten Codetabellen:
z: generierte Codetabellen:
1 Tasten-Code-Tabellen für angegebene GEBE-Tastaturen sind im EPROM enthalten
0 Tastencodetabellen sind leer und müssen für die anwendereigene Tastaturanwendung generiert werden
y spezifiziert die Kompatibilität zum XT/AT-System:
y: Kompatiblität:
1 XT- und AT-kompatibel, keine zusätzliche Tastaturebene BLOCK vorhanden, Umschaltung XT/AT mit
DIL-Schalter S2
2 AT-kompatibel, zusätzliche Tastaturebene BLOCK vorhanden, Schalterstellung von S2 auf AT
3 XT-kompatibel, zusätzliche Tastaturebene BLOCK vorhanden, Schalterstellung von S2 auf XT
Beispiel:
GCK–940–21–058
bedeutet: Tastaturcontroller, AT-kompatibel, zusätzliche Tastaturebene BLOCK integriert, EPROM mit Scan-
Code-Tabellen für die spezifizierte GEBE-Tastatur GTG-58 versehen
Für zusätzliche Bestellungen der verschiedenen Anschlußkabeln und weitere Programmversionen
verwenden Sie bitte die in den entsprechenden Abschnitten dieses Manuals angegebenen
Bezeichnungen.
6 GCK-940 Technische Dokumentation © 06/90 GeBE GmbH Ba
4. KOMPLETTMODULE
Einbau des Controllers direkt in/an Tastatur-Gehäuse siehe:
Technische Information Dokument Nummer 279
Zu den mechanischen Tastaturen GTG-58 und GFK-56 liefert GEBE in einem modular
aufgebauten Tastatur-Programm neben Einzelteilen auch fertig montierte Baugruppen wie:
a) Komplette Tastatur im Tischgehäuse mit Controller
b) Komplette Tastatur in einer Schublade mit Controller zum Einbau in Frontplatten
c) Komplette Tastatur eingebaut hinter einer 3HE-Frontplatte
d) Komplette Tastatur vor der Frontplatte montiert
GCK-940 Technische Dokumentation  © 03/99 GeBE GmbH Ba 7
5.  BESCHREIBUNG DER CONTROLLER-
FUNKTIONEN
5.1. Wirkungsweise des Betätigens einer Taste
An den Controller ist eine uncodierte mechanische Tastatur direkt anschließbar. An den
Knotenpunkten der Matrix sind Dioden erforderlich, um die Controllereigenschaft Full-N-Key-
Rollover zu ermöglichen. In einer 8 x 15 Matrix können standardmäßig maximal 120 Tasten
angeordnet werden.
Hinweis:
Erforderlicher Kontaktübergangswiderstand:   RK < 200 Ω
Es gibt folgende Tastenfunktionen :
* Zeichentasten
* Steuertasten.
* BLOCK-Umschalt-Taste
5.1.1. Zeichentasten-Betätigung
Das der entsprechenden Taste zugeordnete Zeichen (Scan-Code) wird bei Tastendruck an das
XT/AT-System ausgegeben. Es wird das Drücken, das Halten und das Loslassen an das XT/AT-
System weitergegeben.
5.1.2. Steuertasten-Betätigung
Für die Funktionen wie CTRL, ALT, RETURN, SHIFT, F1 bis F15 usw. werden Scan-Codes
in gleicher Weise wie bei Zeichentasten generiert. Die Umschaltung in diese weiteren